PAGE
11

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 25.11.2016 № 445
п. Пелым

О проведении массовых новогодних  мероприятий

на территории городского округа Пелым

С целью создания условий для досуга населения разных возрастов, а также с целью сохранения культурных традиций городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в городском округе Пелым новогодние мероприятия.

2.Утвердить:

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению новогоднего праздника (прилагается);

2) план подготовки новогоднего праздника (прилагается);

3) положение о проведении смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов «Пелым встречает Новый год!» (прилагается);

4) положение о конкурсе - выставке работ декоративно- прикладного творчества  «Новогодняя открытка своими руками»

5) положение о конкурсе - выставке работ декоративно- прикладного творчества «Новогодняя открытка своими руками» (прилагается);

6) график проведения новогодних и рождественских мероприятий на территории городского округа Пелым.

3. Рекомендовать и.о. начальника отделения полиции № 9 п. Пелым межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ивдельский» Коновалову Ю.В. организовать охрану общественного правопорядка во время проведения массовых мероприятий.

4. Данное постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальной сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.

И.о. главы администрации

городского округа Пелым                                                                  Т.Н. Баландина
УТВЕРЖДЕН:

постановлением  администрации городского

округа Пелым от 25.11.2016 № 445
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению

новогоднего массового праздника
	Пелевина А.А.
	- заместитель главы администрации городского округа Пелым,  председатель организационного комитета;

	Баландина Т.Н.
	- заместитель главы городского округа Пелым, заместитель председателя;

	Миллер А.Я.
	- специалист по культуре, спорту и по делам молодежи, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Коновалов Ю.В.
	- и.о. начальника отделения полиции № 9 п. Пелым межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ивдельский»;

	Ульянова И.А.
	- директор муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым»;

	Сорокина О.В.
	- ведущий специалист по образованию;

	Барабаш Н.Г.
Игнатов С.А.
	- и.о. директора МУП «Голана»;
- начальник Пелымских Районных  коммунальных энергетических систем ГОУ СО «Облкоммунэнерго».

УТВЕРЖДЕН:

постановлением  администрации городского

округа Пелым от 25.11.2016 № 445
ПЛАН

подготовки проведения новогоднего массового праздника
	№ п/п
	Наименование работ
	Срок исполнения
	Ответственные

	Группа технического обеспечения

	1.
	Ревизия елочного оформления:

1) проверка работы гирлянд, светодиодных украшений;

2) щитов для ёлки;

3) елочных украшений
	до 11.12.2016
	МКУК

«ДК п. Пелым»
Мохова В.П.

	2.
	Установка и оформление новогодней елки:

- заготовка и транспортировка еловых веток из леса;

- украшение и оформление елки;

- световое оформление по периметру елки;

- монтаж каркаса елки еловыми ветками;

- выделение транспорта для монтажа елки
	до 11.12.2016
	МУП «Голана»

Барабаш Н.Г.

МКУК
«ДК п. Пелым»

Игнатов С.А.

	3.
	Очистить территорию площади от снега к мероприятию
	30.12.2016
	МУП «Голана»

	4.
	Организация работы на празднике дежурного электрика
	30.12.2016
	ПАО «Облкоммунэнерго» Игнатов С.А.

	Группа организации и культобслуживания мероприятия,

руководитель Пелевина А.А.

	7.
	Изготовление афиши об открытии новогоднего праздника
	16.12.2016
	МКУК

«ДК п. Пелым»

Богданова А.Н.

	8.
	Организация и проведение конкурса новогоднего оформления фасадов
	19.12. -29.12.2016
	Отдел ОКСиДМ

	9.
	Оформление сценической площадки
	30.12.2016
	МКУК

«ДК п. Пелым»

Богданова А.Н.

	10.
	Озвучивание мероприятий
	30.12.2016
	МКУК

«ДК п. Пелым»

Ульянова И.А.

	11.
	Подготовка и проведение театрализованного открытия новогодней елки с игровой и танцевальной программой
	30.12.2016
	МКУК

«ДК п. Пелым»

Кочурова С.В.

	12.
	Охрана общественного правопорядка во время проведения открытия новогодней елки
	30.12.2016
	ОП № 9 п. Пелым

Коновалов Ю.В.

УТВЕРЖДЕНО:

постановлением  администрации городского

округа Пелым от 25.11.2016 № 445
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов
 «Пелым встречает Новый год!»

I.Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия организации и проведения смотра-конкурса на лучшее оформление фасадов к Новому году и Рождеству Христову (далее - смотр-конкурс).

1.2. Смотр-конкурс на лучшее праздничное оформление фасадов «Пелым встречает Новый год!» проводится среди учреждений, предприятий, индивидуальных предпринимателей и жителей городского округа Пелым.

1.3. Проведение смотра – конкурса возлагается на организационную группу.

II. Цели и задачи смотра-конкурса

2.1. Основной целью смотра-конкурса является новогоднее оформление учреждений, магазинов, предприятий и домов расположенных на территории городского округа Пелым.

2.2. Основные задачи смотра-конкурса:

- создание праздничной новогодней атмосферы;

- вовлечение коллективов учреждений, предприятий в подготовку новогодних мероприятий.

III. Организация смотра-конкурса

3.1. Организатором смотра-конкурса выступает отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи городского округа Пелым.

3.2. Сроки проведения смотра-конкурса – с 19 по 29 декабря  2016 года.

3.3. Смотр-конкурс проводится по номинациям:

1. «Лучшее новогоднее оформление учреждений и предприятий».

2. «Лучшее новогоднее оформление магазинов».

3. «Лучшее новогоднее оформление частного дома».

4.  «Лучшее новогоднее оформление подъезда».

IV. Порядок и условия проведения смотра-конкурса

4.1. Для участия в смотре-конкурсе претендентам необходимо в срок до 23 декабря 2016 года направить в отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи заявку в письменной форме по адресу: п. Пелым, ул. К-Маркса, 5 или по телефонам: 45-0-52 Миллер Александре Яковлевне.

В заявке от учреждения (предприятия) указывается: наименование учреждения (предприятия), ФИО руководителя организации, ФИО ответственного сотрудника, адрес, контактный телефон, номинация.

В заявке от магазина указывается: наименование магазина, ФИО предпринимателя, ФИО ответственного сотрудника, адрес, контактный телефон, номинация.

В заявке от лиц проживающих в частном доме (подъезде): адрес (улица, номер дома, подъезда), ФИО собственника, контактный телефон, номинация.

2. Организационная группа рассматривает полученные от претендентов заявки с выездом на объект смотра-конкурса и подводит итоги смотра-конкурса.
V. Критерии оценки объектов смотра-конкурса

5.1. Критерии оценки по номинациям:

- тематическая направленность;

- рациональность использования территории;

- разнообразие световой и цветовой гаммы оформления;

- оригинальность идеи и единство сюжетного оформления;

- композиционная завершенность.

УТВЕРЖДЕНО:

постановлением  администрации городского

округа Пелым от 25.11.2016 № 445
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе - выставке работ декоративно- прикладного творчества

«Новогодняя открытка своими руками»

1. Организатор конкурса.

Организатором конкурса является Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры п. Пелым»

2. Цель и задачи конкурса.

Развитие творческой и познавательной активности среди детей и молодежи п. Пелым. Создание приподнятой эмоциональной атмосферы в преддверии новогоднего праздника.

Задачи:

· создать условия для творческой самореализации детей и молодежи;

· способствовать сохранению традиций Новогоднего праздника, повышать культурный уровень населения;

· пропагандировать декоративно-прикладное творчество;

3. Участники конкурса.

К участию в конкурсе приглашаются все желающие в возрастной категории:

1 группа - дошкольники

2 группа – 1-4 класс

3 группа – 5-8 класс

4 группа – 9-11 класс

4. Время и место проведения.

Дата и время проведения итогов конкурса –  04 января 2017 г.

Место проведения конкурса – МКУК «ДК п. Пелым» ул. Строителей,15 Пелымский историко - краеведческий музей

5. Сроки и место проведения:

Конкурс проводится с 25 ноября по 24 декабря 2016 г. Каждый участник предоставляет на конкурс одну работу в музей  МКУК «ДК п. Пелым» (ул. Строителей,15) со вторника по субботу с 8-00 до 17-00ч.

Выставка работ состоится с 27 декабря 2016 года по 12 января 2017г. в здании Дома культуры по ул. Строителей,15 Пелымский историко - краеведческий музей

6. Основные условия и требования конкурса.

·  представление авторской открытки (1 экземпляр одной работы);

·  открытка двойная размером ½ листа формата А3 – форзац открытки оформляется рисунком, декоративной композицией, графикой на тему конкурса, по желанию с надписью «С Новым годом!»;

·  ориентация расположения открытки – книжная;

·  разворот открытки  поздравительным текстом не оформляется, текст поздравления - 8 строк - прикладывается на отдельном листе;

·  открытка должна быть выполнена:

· в любой технике рисования  (масло, акварель, тушь, цветные карандаши, мелки),

· любым видом декоративно-прикладного творчества,  с использованием различных материалов.

· каждая открытка должна иметь отдельную заявку: название работы, имя, фамилия, наименование образовательного учреждения, класс, ФИО руководителя (полностью).

· на оборотной  стороне открытки УКАЗЫВАЕТСЯ ТОЛЬКО: имя, фамилия конкурсанта,
· работы не соответствующие требованиям настоящего Положения,  не будут допущены к участию в конкурсе.

· работы, представленные на конкурс,  возвращаются автору после выставки.

7. Критерии оценки конкурсных работ

· Полное соответствие условиям конкурса;

· Культура и степень сложности выполнения открытки.

·  Выразительность (работа должна быть яркой, красочной);

· Оригинальность (самобытность, проявление творческой фантазии и самостоятельности);

·  Эстетика оформления;

· Творческий подход к оформлению работы

8. Подведение итогов. Награждение.

Состав конкурсной комиссии формируется организатором конкурса.

Награждение участников конкурса проводится в рамках возрастных категорий за 1, 2, 3 место в каждой категории

Участники конкурса, чьи работы признаны лучшими, награждаются дипломами, памятными призами.

Награждение победителей состоится 12 января 2017 года в 15-00 по адресу: ул. Строителей,15.

По всем вопросам просьба обращаться: МКУК «ДК п.Пелым», (ул.Строителей,15) тел: 45-7-54, вторник-суббота с 8.00. до 17.00 часов.

УТВЕРЖДЕНО:

постановлением  администрации городского

округа Пелым от 25.11.2016 № 445
ПОЛОЖЕНИЕ

О конкурсе - выставке работ декоративно- прикладного творчества

«Новогодние фантазии»

1. Организатор конкурса.

Организатором конкурса является Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры п. Пелым»

2. Цель и задачи конкурса.

Развитие творческой и познавательной активности среди населения п. Пелым. Создание приподнятой эмоциональной атмосферы в преддверии новогоднего праздника.

Задачи:

· создать условия для творческой самореализации человека;

· способствовать сохранению традиций Новогоднего праздника, повышать культурный уровень населения;

· пропагандировать декоративно-прикладное творчество;

· развивать чувство гордости за свой труд и бережное отношение к труду других людей.

3. Участники конкурса.

К участию в конкурсе приглашаются все желающие в возрасте от 5 лет.

4. Время и место проведения.

Дата и время проведения итогов конкурса – 4 января 2017 г. в 16.00

Место проведения конкурса – МКУК «ДК п. Пелым» ул. Фестивальная, 12

5. Сроки и место проведения:

Конкурс проводится с 25 ноября по 24 декабря 2016 г. Каждый участник предоставляет на конкурс одну работу в отдел досуга МКУК «ДК п. Пелым» (ул. Строителей,15) со вторника по субботу с 8-00 до 17-00 ч.

Выставка работ состоится  3 и 4 января 2017 года в здании Дома культуры по ул. Фестивальная, 12

6. Основные условия и требования конкурса.

Представленные работы сопровождаются этикеткой (размер 5 Х 8 см) по форме:

· название работы;

· фамилия, имя автора;

· группа, образовательное учреждение;

· контактный телефон.

Конкурс - выставка проводится по следующим номинациям:

- «Валенок, как новогодний сувенир». Сувенирная продукция в виде валенок, а именно: новогоднее украшение интерьера, елочная игрушка, новогодний подарок и проч.

- «Декорирование валенка». Декорирование традиционного валенка с использованием различных техник (вышивка, валяние, аппликация и др.) и материалов (бисер, мех и др.)

- «Вязаное изделие» принимаются работы вязаных варежек - настоящих варежек, связанных своими руками.

- «Варежка, как новогодний сувенир» принимаются работы варежек, выполненных в любой технике декоративно-прикладного творчества в виде сувенирной продукции: новогоднее украшение интерьера, елочная игрушка, панно и проч.

- «Открытая номинация» В случае, если конкурсная работа соответствует тематике конкурса, но не подходит ни к одной из номинаций, она рассматривается в рамках номинации «Открытая номинация».

- «Рождественский венок» изделия изготавливаются из искусственной  ели, сухих цветов, шишек, новогодних шаров, лент и др.

7. Критерии оценки конкурсных работ

1. Художественный и эстетический вид.

2. Уникальность и оригинальность композиции и дизайна.

3. Разнообразие и необычность используемых материалов.

4. Новизна мысли, полёт фантазии.

5. Техника, качество и сложность дизайнерского исполнения.

6. Оригинальность названия конкурсной работы.

После 11 января выставочные работы возвращаются авторам.

8. Подведение итогов. Награждение.

Состав конкурсной комиссии формируется организатором конкурса.

Награждение участников конкурса проводится в рамках возрастных категорий за 1, 2, 3 место в каждой категории:

-от 5 до 7 лет;

-от 8  до 11 лет;

-от 12 до 15 лет;

-от 16 до 18 лет

-от  19 лет и старше.

Участники конкурса, чьи работы признаны лучшими, награждаются дипломами, памятными призами.

По всем вопросам просьба обращаться: МКУК «ДК п.Пелым», отдел досуга (ул.Строителей,15) тел: 45-7-54, вторник-суббота с 8.00. до 17.00 часов.

                                                                                      УТВЕРЖДЕН:

постановлением  администрации городского

округа Пелым от 25.11.2016 № 445
ГРАФИК

проведения новогодних и рождественских мероприятий
на территории городского округа Пелым
	Дата
	Время проведения
	Место проведения
	Аудитория
	Мероприятие
	Учреждение
	Ответственный

	17.12.16
	15.00
	ДК
	клубное формирование
	Новогодний квест «Заколдованный праздник»
	МКУК

«ДК п. Пелым»
	Кочурова С.В.

	17.12.16
	14.00
	ДЦТ (по согласованию)
	население
	Семейный турнир по шахматам «На призы Деда Мороза»
	МКУК

«ДК п. Пелым»
	Шабалин Н.Н.

	23.12.16
	14.00
	библиотека п. Атымья
	дети 5-12 лет
	Развлекательное мероприятие «К нам стучится Новый год»
	библиотека п. Атымья МКУК

«ДК п. Пелым»
	Вострикова З.И.

	24.12.16
	16.00
	зал
	дети
	Новогодний праздник
	МКОУ ДОД «ДШИ»
	Шашмурина Е.М.

	25.12.16
	13.00
	фойе
	неорганизованные дети
	Детский новогодний утренник «Как жены богатырей праздник спасали»
	МКУК

 «ДК п. Атымья»
	Войнова Н.А.

Меньшова О.В. Егорова В.А.

	25.12.16
	16.00
	фойе
	1-4 классы
	Детский новогодний утренник «Как жены богатырей праздник спасали»
	МКУК

 «ДК п. Атымья»
	Войнова Н.А.

Меньшова О.В. Егорова В.А.

	25.12.16
	14.00
	библиотека п. Пелым
	посетители
	Игровая программа «Новогодний кино трамвай»
	библиотека п. Пелым МКУК

«ДК п. Пелым»
	Собянина И.Е.

	27.12.16
	09.15
	муз. зал
	младшая группа
	В гостях у дедушки Мороза
	МАДОУ д/с № 2 «Колобок»
	Харина Е.Г.

Недорезова М.О.

Семенова О.В.

	27.12.16
	09.15
	муз. зал
	1 младшая группа
	Новогодний праздник
	МАДОУ д/с № 2 «Колобок»
	Циркевич Е.С.

Карагяур Н.А.

	27.12.16
	10.00
	муз. зал
	средняя группа
	Новогодний праздник
	МАДОУ д/с № 2 «Колобок»
	Гаврилова С.А.

Сарычева Т.В.

Семенова О.В.

	27.12.16
	10.00
	муз. зал
	младшая группа
	Новогодний праздник
	МАДОУ д/с № 2 «Колобок»
	Голяк Е.Г.

Якимова А.А.

	27.12.16
	16.00
	муз. зал
	подготовительная группа А
	Новогодний праздник
	МАДОУ д/с № 2 «Колобок»
	Неверова С.П.

Шевченко О.А.

Семенова О.В.

	28.12.16
	17.00
	на дому
	смешанный возраст
	Поздравление Деда Мороза и Снегурочки на дому «Позови Деда Мороза»
	МКУК

 «ДК п. Атымья»
	Касимова С.В. Егорова В.А.

	28.12.16
	09.30
	муз. зал
	средняя группа
	Подарки деда Мороза, развлечение «Скоро будет новый год»
	МАДОУ д/с № 2 «Колобок»
	Новожилова Л.В.

Сычева Е.Н.

Семенова О.В.

	28.12.16
	16.00
	муз. зал
	подготовительная группа Б
	Новогодний праздник
	МАДОУ д/с № 2 «Колобок»
	Зацепина С.А.

Леонтьева А.В.

Семенова О.В.

	28.12.16
	15.00
	библиотека п. Атымья
	посетители
	Новогодние посиделки
	библиотека п. Атымья МКУК

 «ДК п. Пелым»
	Вострикова З.И.

	29.12.16
	09.30
	муз. зал
	старшая группа
	Новогодний праздник
	МАДОУ д/с № 2 «Колобок»
	Кутергина В.Н.

Толкач С.В.

Семенова О.В.

	29.12.16
	16.00
	муз. зал
	подготовительная группа В
	Новогодний праздник
	МАДОУ д/с № 2 «Колобок»
	Лобанова М.Б.

Кервис С.В.

Семенова О.В.

	29.12.16
	11.00
	спортзал
	1-4 классы
	Новогодний утренник
	МКОУ СОШ № 2 п. Атымья
	Попова Н.В.

	29.12.16
	16.00
	спортзал
	5-10 классы
	Новогодний калейдоскоп
	МКОУ СОШ № 2 п. Атымья
	Попова Н.В.

	29.12.16
	16.00
	актовый зал
	5-7 классы
	Путешествие в новогоднюю сказку
	МКОУ СОШ № 1 п. Пелым
	Бычкова О.И.

	29.12.16
	19.00
	актовый зал
	8-11 классы
	Новогодний калейдоскоп
	МКОУ СОШ № 1 п. Пелым
	Бычкова О.И.

	30.12.16
	10.00
	актовый зал
	2 а и 2 б
	Волшебство на Новый год
	МКОУ СОШ № 1 п. Пелым
	Юрьева И.А.

	30.12.16
	12.00
	актовый зал
	1 а и 1 б
	Волшебство на Новый год
	МКОУ СОШ № 1 п. Пелым
	Юрьева И.А.

	30.12.16
	14.00
	актовый зал
	3 а и 4 а
	Волшебство на Новый год
	МКОУ СОШ № 1 п. Пелым
	Юрьева И.А.

	30.12.16
	16.00
	актовый зал
	3 б и 4 б
	Волшебство на Новый год
	МКОУ СОШ № 1 п. Пелым
	Юрьева И.А.

	30.12.16
	20.00
	площадь ДК
	население
	Открытие новогодней елки

«Сверкай огнями, елка!»,

- игр. программа Веленки.ru»

- игр. программа «Хоровод Снегурочек»;

- лыжные гонки на приз Деда Мороза;

- концертный блок «Старые песни о главном»
	МКУК

«ДК п. Пелым»
	Кочурова С.В.

	31.12.16
	21.30
	фойе
	смешанный возраст
	Новогоднее представление «В Новый год со старыми друзьями»
	МКУК

 «ДК п. Атымья»
	Войнова Н.А.

Меньшова О.В. Егорова В.А.

Касимова С.В.

	декабрь
	19.00
	ДК
	старшее поколение
	Конкурсно – игровая программа «В Новый год со старыми друзьями»
	МКУК

«ДК п. Пелым»
	Кочурова С.В.

	03.01.17
	14.00
	ДК
	дети разного возраста
	Детская игровая программа «Заколдованная елка»
	МКУК

«ДК п. Пелым»
	Кочурова С.В.

	04.01.17
	14.00
	ДК
	дети разного возраста
	Детская игровая программа «Заколдованная елка»
	МКУК

«ДК п. Пелым»
	Кочурова С.В.

	05.01.16
	14.00
	фойе
	смешанный возраст
	Семейный конкурс «День снеговика»
	МКУК

 «ДК п. Атымья»
	Войнова Н.А.

Меньшова О.В.

	07.01.16
	14-00
	площадь возле ДК
	дети разного возраста
	Уличная игровая программа «Путешествие в Рождество»
	МКУК

«ДК п. Пелым»
	Кочурова С.В.

	07.01.16
	16.00
	фойе
	смешанный возраст
	Вечер отдыха «Старый Новый год. Наши бабушки гадали»
	МКУК

 «ДК п. Атымья»
	Войнова Н.А.

Меньшова О.В.

Егорова В.А.

	08.01.16
	14.00

	смешанный возраст
	В гости к Деду Морозу и Снегурочке в лес
	МКУК

 «ДК п. Атымья»
	Войнова Н.А.

Меньшова О.В.

Егорова В.А.